
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 1 z 19 

 
 

 

 
NETIŠTĚNÁ PŘÍLOHA 

TVŮRČÍ PRODUCENTSKÉ SKUPINY v roce 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Pořady ve výrobě (údaje k 31. 12. 2022) 

• Pořady vyrobené, odvysílané (údaje za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 

• Pořady vyrobené, neodvysílané (údaje za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 

• Pořady vyrobené, zpřístupněné výhradně či primárně v katalogu pořadů audiovizuální 
mediální služby na vyžádání (údaje za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 

• Pořady běžící (údaje za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 2 z 19 

 
 

TPS dětské tvorby / Barbara Johnsonová, Praha 
Kreativní producentka: Barbara Johnsonová 
Výkonná producentka: Veronika Trčková (do 31. 1. 2022), Zuzana Křivková (od 1. 7. 2022) 

 

• Pořady ve výrobě 
Tři mizerové – vánoční pohádka 
Kdopak by se čertů bál (8 – 13) – pokračování animovaného večerníčku o čertech, kteří mají pro 
strach uděláno 
Viky – sůva z nudlí (1 – 7) – animovaný večerníček o malé sůvičce, která poznává svět kolem sebe 
Čtyřlístek (1 – 7) – hrdinové Čtyřlístku poprvé ve večerníčku 
O pejskovi a kočičce (1 – 7) – klasické animované příhody převedené do večerníčku 
Rosa a Dara a jejich velké letní dobrodružství – animovaný film o sedmiletých dvojčatech, rošťáckém 
psu, úžasné babičce-vynálezkyni a dědovi, který dokáže všechno opravit 
Datová Lhota (11 – 20) – zábavně vzdělávací seriál o světě počítačů 
Rychlé šípy – animovaný seriál podle komiksů Jaroslava Foglara 
Botička – animovaný film o dvou skřítcích, jedné holčičce a její ztracené botičce 
DAKAR Sistaz – dokumentární seriál pro web o dvou výjimečných sestrách – závodnicích 
Co všechno umí počasí – animovaný cyklus, který dětem hravou formou vysvětluje základní jevy 
spojené s počasím 
Jezevec Chrujda (8 – 13) – pokračování animovaného večerníčku s netradičním hrdinou podle knížek 
Petra Stančíka 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Krakonošovo tajemství – vánoční pohádka 
Jezevec Chrujda (1 – 7) – animovaný večerníček s netradičním hrdinou podle knížek Petra Stančíka 
Zpívejte s námi speciál – Tichá noc, svatá noc  
Zvířecí profesionálové – zábavní vzdělávací pořad o zvířatech, která pomáhají lidem 
Medvídkova poradna II – vzdělávací cyklus, který zábavnou formou pomáhá dětem s jejich starostmi 
Chaloupka na vršku (21 – 26) – loutkový večerníček Šárky Váchové 
Anča a Pepík (8 – 13) – animovaný seriál o odvážných myškách podle proslulého komiksu Lucie 
Lomové 
O čertovi – animovaný vánoční film 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané  
Zahrádka pod hvězdami (8 – 13) – loutkový večerníček o Ježíškovi a jeho rodině 
Nejmenší slon na světě (21 – 26) – animovaný večerníček o slonovi, který nevyrostl 
Žížaláci (40 – 52) – animovaný večerníček s plastelínovými hrdiny 
 

• Pořady běžící 
Wifina – lifestylový magazín pro děti o technice, hudbě, přírodě a společnosti 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 3 z 19 

 
 

TPS divadelní tvorby / Ivo Kristián Kubák, Praha 
Kreativní producent: Ivo Kristián Kubák 
Výkonný producent: Jiří Merunka 

 

• Pořady ve výrobě 
Odborník na věci – vzdělávací cyklus pro starší děti, kterým provází František Skála 
Poklady Klementina – šestidílný cyklus o výpravných rukopisech, které vlastní Národní knihovna ČR 
Pouta, jež nelze přetrhat – dokument o významném českém rodu Malypetrů a Stránských 
Dejvické divadlo – třináctidílný dokument o historii významné pražské divadelní scény 
Jiří Anderle, malíř, grafik, člověk – portrét českého malíře a grafika 
Emma v oblacích – portrét české malířky Emmy Srncové 
Arnošt Goldflam – portrét českého herce, spisovatele, režiséra a dramatika 
Petr Kostka, Chantal Poullain, Regina Rázlová, Petr Štěpánek – portrétní dokumenty českých 
hereček a herců 
Olomoucký biskup uprostřed Evropy – koprodukční dokument o středověkém biskupu Zdíkovi 
Gočárovy mlýny bratří Winternitzů – koprodukční dokument o revitalizaci pardubické 
architektonické památky 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Česká detektivka – cyklus zabývající se českou literární detektivkou od jejího zrodu do současnosti 
Vlci na hranicích – distribuční dokumentární film Martina Páva o návratu vlků do Česka 
Příběhy z lesa – cyklus litevsko-německých pohádek Manfreda Kybera ze série Čtení do ouška 
Alena Vránová – Role mého života – portrétní solitérní dokument k hereččinu jubileu 
Dobře skrytý Jan Klusák – portrétní dokument o významném českém skladateli 
Smrti a sny Evy Tálské – portrétní dokument o české divadelní režisérce 
Fenomén Alfa – dokument k výročí založení plzeňského divadla Alfa 
Loutkový mejdan aneb 30 let souboru Buchty a loutky – bilanční dokument o loutkovém divadelním 
souboru 
PSYCHO RELOADED – záznam kultovní inscenace loutkového souboru Buchty a loutky 
Gin Game – záznam činoherní inscenace Divadla Na Jezerce s Jiřinou Bohdalovou a Milanem 
Kňažkem 
Médeia – záznam autorské inscenace Jana Nebeského, Lucie Trmíkové a Davida Prachaře 
Zabijačka – přímý přenos premiéry české opery k zakončení českého předsednictví EU 
Sežeňte Mozarta! – záznam muzikálové inscenace Studia Ypsilon 
Kdo nevěří, ať tam běží – galavečer Studia Ypsilon k jubileu uměleckého šéfa Jana Schmida 
Zahajovací koncert k předsednictví ČR v Radě EU – přímý přenos galavečera PKF – Prague 
Philharmonia s premiérou skladby Tomáše Kača 
Obraz Doriana Graye – záznam choreografie bratří Bubeníčků 
FEMAD v proměnách času – krátký dokument líčící historii Festivalu mladého amatérského divadla 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Sova – záznam činoherní komorní inscenace Slovenského národního divadla v koprodukci s RTVS 
Vánoce na poušti – záznam činoherní inscenace plzeňského Divadla J. K. Tyla 
Robot Radius – záznam experimentální pohybové inscenace Laterny magiky 
294 statečných – záznam výpravné činoherní inscenace Divadla Pod Palmovkou 
Commedia finita – záznam komorní inscenace divadla Viola o osudech Emmy Destinové 
Dnes večer hraji já – sedmidílný cyklus střihových dokumentů o významných českých hercích a 
herečkách 
Neviditelné krajiny – koprodukční distribuční dokumentární esej o východiscích z ekologické krize 
současného světa 
Sezona 50 Činoherního studia – koprodukční dokument o historii významné ústecké scény 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 4 z 19 

 
 

 

• Pořady běžící 
Ceny Ministerstva kultury ČR – slavnostní předávání cen Ministerstva kultury ČR 
Ceny Thálie – slavnostní předávání cen Herecké asociace 
Ceny Národního památkového ústavu – slavnostní předávání cen Národního památkového ústavu 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 5 z 19 

 
 

TPS dokumentů a nových formátů / Dušan Mulíček, Brno 
Kreativní producent: Dušan Mulíček 
Výkonný producent: Pavel Plešák 

  

• Pořady ve výrobě 
Československý vesmír – dokumentární cyklus o české stopě v objevování vesmíru  
Touha po věčnosti – dokumentární cyklus o dějinách a památkách spojených s posledními věcmi 
člověka 
Česká kameramanská škola – dokumentární cyklus o dějinách a osobnostech české kamery 
Franz Kafka – dokumentární portrét odhalující skutečnou osobnost Franze Kafky zbavenou mýtů 
Cestou nejstarší civilizace – dobrodružný dokumentární pokus dokázat teorii o cestování před osmi 
tisíci lety 
Báječní muži na dvou kolech – příběh čs. motosportu šedesátých let a českých motocyklových hvězd  
Extrémní fotograf – dva roky dobrodružství v různých koutech světa v podání fotografa Petra Juračky  
Svátek práce – První máj – střihový dokument zachycující historii a proměny ideologií ukradeného 
svátku 
Libuše Jarcovjáková: Ještě nejsem, kým chci být – portrét slavné české fotografky  
Islandská čítanka – portréty islandských autorů, kteří se zúčastnili Měsíce autorského čtení  
Vojna jedna báseň – současná Ukrajina očima a slovy ukrajinských básnířek 
Vinyl – fenomén nesmrtelného média od počátku minulého století až po dnešek 
Ukrajinští kentauři – koprodukční dokument zachycující několik let v životě ukrajinského 
gastarbeitera 
Moravský Manchester – historie brněnských textilních továren a brněnských podnikatelských elit 
Tababojs.doc – dokumentární portrét výjimečné české kapely  
Záznam koncertu Tatabojs – kapela Tatabojs na festivalu Metronome 2022 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Toyen, baronka surrealismu – portrét nejslavnější české malířky  
Technické skvosty českých zemí – dokumentární cyklus ukazující unikátní industriální památky 
v českých krajích  
Kosmix II: Pod hladinou – pokračování úspěšného cyklu pro děti, tentokrát z prostředí moří a oceánů 
Babička jako šance – příběh seniorky, která přispěla k záchraně životů prostřednictvím náboru pro 
registr dárců kostní dřeně 
Slunovraty Petra Nikla – dokument ukazující mnoho žánrů tvorby jedinečného českého umělce  
Dějiny třetí světové – dokumentární film o čs. armádě ve studené válce, která hrozila přerůst v 
horkou 
Adolf Loos – dokument o zakladateli moderní architektury a brněnském rodákovi 
Betlémské pohádky – čtení pro děti proplétající motiv Ježíšova zrození s vánočními zvyky  
Futuretro – pořad o moderních technologiích proměňujících všechny oblasti našeho života  
Slovenská čítanka – portréty slovenských autorů, kteří se zúčastnili akce Měsíc autorského čtení  
Maraton studentských filmů 2022 – přehled studentské tvorby 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Mistři starých řemesel – cyklus o řemesle dávných dob a o jeho současných mistrech  
Opouštět Počátky – pokračování časosběrného projektu o osudech dívek, které prošly výchovným 
ústavem  
Zkouška umění – film ze zákulisí přijímacích zkoušek na Akademii výtvarných umění  
Revue Kroky – artový film o jednom zapomenutém televizním pořadu  
 

• Pořady běžící 
ArtZóna – pravidelný diskusní pořad s hosty o událostech, které hýbou českou kulturou  



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 6 z 19 

 
 

Proudy – magazín referující o studentské audiovizuální tvorbě  
Náš venkov – cyklus, jenž chce zachytit nejen proměny současného venkova  



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 7 z 19 

 
 

TPS hrané a zábavní tvorby / Praha 
Pověřený kreativní producent: Matěj Stehlík 
Výkonný producent: Matěj Stehlík 

 

• Pořady ve výrobě 
Smysl pro tumor – osmidílná seriálová adaptace oceňovaného belgického seriálu o boji jednotlivce i 
celé rodiny s vážnou nemocí 
Dobré ráno, Brno! II – pokračování komediálního seriálu ze zákulisí televizního pořadu, v němž blíže 
nahlédneme do soukromí členů televizního štábu  

 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Devadesátky – šestidílná minisérie popisující vyšetřování skutečných případů, jež v 90. letech změnily 
Česko 
Podezření – třídílná minisérie dokazující, jak tenká linie se vine mezi pravdou a lží, vinou a nevinou 
Případy 1. oddělení III – třetí řada úspěšného kriminálního seriálu 
Neviditelní mezi námi – dokument o nelehké péči o nemocné seniory v domácím prostředí 
Jak neztratit domov – dokument o obětavé práci terénních sociálních pracovnic 
 

• Pořady vyrobené, zpřístupněné výhradně či primárně v katalogu pořadů audiovizuální mediální 
služby na vyžádání 

Na záchodcích – zábavný edukativní pořad o sexualitě a intimitě pro náctileté  
Pět let – seriál nahlížející z různých úhlů problematiku sexuálního násilí 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Dobré ráno, Brno! – komediální seriál nabízející pohled za kulisy televizního pořadu 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 8 z 19 

 
 

TPS hrané, zábavní a dětské tvorby / Jiřina Budíková, Brno 
Kreativní producentka: Jiřina Budíková 
Výkonný producent: Karel Komárek 

 

• Pořady ve výrobě 
Plné hnízdo – dokumentární cyklus podporující pěstounskou péči 
Poslední nosorožec – dokument o projektu na záchranu severních bílých nosorožců  
Pyšná princezna – původní pohádka Pyšná princezna jako celovečerní animovaný film  
 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Ultimátum – politicko-vyjednavačský thriller z nemocničního prostředí  
Legendy kriminalistiky 3 – dokumentární série o novodobých zločinech  
Za minutu 12 – dokumentární cyklus sledující české záchranáře v akci 
Osobní poplach – záznam inscenace Městského divadla Zlín 
Dokumentární radost z Jihlavy 2022 – tradiční pořad spojený se zakončením MFDF Jihlava 2022 
Milan Kundera: od Žertu k Bezvýznamnosti – portrét jedné z předních osobností české literatury 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Docent – kriminální minisérie  
Princ Mamánek – pohádka na motivy knihy Jana Budaře 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 9 z 19 

 
 

TPS multižánrové tvorby / Kateřina Ondřejková, Ostrava 
Kreativní producentka: Kateřina Ondřejková 
Výkonná producentka: Jarmila Hoznauerová 

  

• Pořady ve výrobě  
Dirigenti (1 – 6) – dokumentární cyklus, jenž představuje šest současných českých dirigentů  
Modrý a spol. – dokument o hokejovém brankáři Bohumilu Modrém, jehož kariéru a život zlomil v 
50. letech vykonstruovaný politický proces 
Pochval mě! – dokumentární film o mimořádné touze po dokonalosti a uznání 
Pramen – celovečerní hraný film o nucené sterilizaci Romek v osmdesátých letech v Československu 
Právo volby – dokument o třech Polkách, které podstoupí v Česku interrupci  
Semjon Byčkov – Na cestě – dokument zachycující šéfdirigenta České filharmonie na cestě hudebním 
a osobním životem 
Stíny v mlze 2 – pokračování úspěšného kriminálního seriálu 
V exekuci (1 – 6) – dokumentární seriál o obchodu s dluhy  
Zachraň se, kdo můžeš! (1 – 8) – cyklus pro starší děti, který zábavnou formou ukazuje, jak pracují 
jednotlivé složky Integrovaného záchranného systému 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané  
Ceny Apollo 2021 – hudební dokument o muzikantech nominovaných na Ceny české hudební kritiky 
David Koller a JFO – záznam koncertu Davida Kollera s Janáčkovou filharmonií Ostrava 
Edith a Marlene – záznam nejúspěšnějšího muzikálu Národního divadla moravskoslezského 
Midi lidi – náhradní tour 2022 – záznam koncertu k 15. výročí existence kapely 
Špinarka – přímý přenos proslulé inscenace Divadla Petra Bezruče 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané  
Grand Prix – komediální road movie o partě zoufalců, z nichž si někteří plní své sny  
Chci slyšet, co jsem nikdy neslyšel – dokument o nejvýraznějších skladatelích soudobé hudby  
Il Boemo – historický velkofilm inspirovaný životními osudy hudebního skladatele Josefa Myslivečka  
Lukáš Vondráček v Opavě – záznam koncertu Lukáše Vondráčka s Janáčkovou filharmonií Ostrava 
Povolení k pobytu – dokument o generaci dětí první vlny romských migrantů z Československa do 
Velké Británie 
Trumpetistka Lucienne Renaudin Vary a Janáčkova filharmonie Ostrava – záznam koncertu 
Velké nic – dokumentární film o výrazných situacích, postavách a jejich příbězích v „době covidové“  
Virtuózní houslové koncerty – záznam koncertu Jiřího Vodičky a Barocco sempre giovane v rámci 
Svatováclavského hudebního festivalu 
Všechno dobře dopadne – dokument o vztahu člověka, včel a přírody 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 10 z 19 

 
 

TPS náboženské tvorby / Patrick Diviš, Brno, Praha, Ostrava 
Kreativní producent: Patrick Diviš 
Výkonná producentka: Diana Tuyet-Lan Kosinová 

 

• Pořady ve výrobě (výběr)  
Věstonická Venuše – sto let od nálezu, který změnil dějiny – dokument o malé keramické sošce 
Cyril a Metoděj – speciální díl seriálu Hvězdičky věnovaný příchodu slovanských věrozvěstů 
Osvobození Plzně – dokument je cílený k 80. výročí osvobození města Plzně 
Zapomenutý atentát – dokument o atentátu na konci druhé světové války, který musel zmizet z dějin 
Tomáš Kočko & ORCHESTR – záznam koncertu folklorní kapely u příležitosti 23. výročí založení 
Folk Team – záznam koncertu uskupení Folk Team z brněnského klubu Metro Music Baru 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané (výběr)  
Cesty víry – cyklus dokumentů, spojených tématem náboženské víry  
Křesťanský magazín – publicistický pořad ze světa náboženství  
Uchem jehly – rozhovory s lidmi, kteří nezapomínají na duchovní rozměr života  
Sváteční slovo – promluvy pozoruhodných osobností, jež respektují křesťanské hodnoty  
Folklorika – dokumenty o světě folkloru  
Každý krok se počítá – Kamil Bartošek, známý jako Kazma, se vydává na slavnou poutní cestu 
České Vánoce – dokument popisující vývoj českých Vánoc za posledních sto let 
Magické hlubiny II – pokračování cyklu, který provede zákoutími rozmanitého vodního světa České 
republiky 
Postoloprty 1945 – dokument o událostech, které se odehrály v červnu 1945 v Postoloprtech 
Maria – Matka Ježíšova – dokument o Panně Marii, která je uctívána jako Matka Boží 
Hledání Jana Skácela – dokument provede diváky životem básníka a spisovatele Jana Skácela  
Tříkrálový koncert 2022 – přímý přenos, kterým Charita ČR děkuje všem koledníkům i dárcům  
Večer lidí dobré vůle, Velehrad 2022 – přímý přenos charitativního koncertu  
Modlitba za domov 2022 – přenos ekumenické slavnosti z kostela Krista Spasitele na pražském 
Barrandově  
Vánoční promluva – štědrovečerní zamyšlení předsedy Ekumenické rady církví Tomáše Tyrlíka 
Novoroční promluva – novoroční zamyšlení primase českého arcibiskupa Jana Graubnera 
Urbi et Orbi – přímý přenos velikonočního požehnání papeže Františka  
Urbi et Orbi – přímý přenos vánočního požehnání papeže Františka  
 
Domácí bohoslužby:  
Velkopáteční bohoslužba 
Velikonoční bohoslužba 
Mše svatá za mír 
Novoroční ekumenická slavnost 
Mše svatá za mír 
Bohoslužba z Velehradu 2022 
Oslava 200. výročí narození G. J. Mendela 
Adventní bohoslužba 
Půlnoční mše 
Bohoslužba k uctění mučednické smrti mistra Jana Husa 
Národní svatováclavská pouť 2022 
Mše svatá za oběti heydrichiády – 80. výročí 
Slavnostní uvedení nového pražského arcibiskupa 
Ekumenická modlitba za zesnulou královnu Alžbětu II. 
Boží hod vánoční 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 11 z 19 

 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané  
Cesty víry – cyklus dokumentů, spojených tématem náboženské víry  
Křesťanský magazín – publicistický pořad ze světa náboženství  
Dítě na palubě – dokumentární film poukazuje na problematiku vývojových vad, především 
anencefalie, novorozenců a postavení rodičů při takto těžkých diagnózách 
Za oponou přírody – pětidílný cyklus poutavou formou představuje dosud málo známé projevy živého 
světa  
 

• Pořady běžící  
Domácí bohoslužby – přímé přenosy bohoslužeb různých církví o svátcích v průběhu roku  
Zahraniční bohoslužby – přímé přenosy významných duchovních událostí konaných v zahraničí  
Cesty víry – cyklus dokumentů spojených tématem náboženské víry  
Křesťanský magazín – publicistický pořad ze světa náboženství  
Uchem jehly – rozhovory s lidmi, kteří nezapomínají na duchovní rozměr života  
Sváteční slovo – promluvy pozoruhodných osobností, jež respektují křesťanské hodnoty  
Folklorika – dokumenty o světě folkloru 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 12 z 19 

 
 

TPS publicistiky a dokumentární tvorby / Lenka Poláková, Ostrava 
Kreativní producentka: Lenka Poláková 
Výkonná producentka: Olga Grossmannová 

 

• Pořady ve výrobě 
Jak se dělá dobrá škola – dokumentární seriál o školách budoucnosti  
K poctě zbraň! – kluby vojenské historie a jejich pocta českým dějinám 
Ostrava!!! efekt – sběrný dokument o architektonickém restartu moravskoslezské metropole 
Robinson atomového věku – doma zapomenutý muž a ve světě uznávaný vědec František Běhounek 
Praha ve službách Moskvy aneb Tajné války železné opony – role československých tajných služeb 
ve studené válce 
Putování za Santinim – příběh génia barokního stavitelství 
České počasí – zábavně vzdělávací cyklus o počasí 
Adopce – Děti zrozené v srdci – docusoap o všech formách náhradní rodinné péče 
StB: Přísně tajné! – česko-slovenský cyklus o mnoha podobách komunistické tajné policie 
A World Divided – mezinárodní cyklus dokudramat definující zásadní proměnu světa vlivem  
2. světové války 
Selská krev – příběhy významných selských rodů 
Oceloví žraloci – čeští námořníci na palubách ponorek v 1. světové válce 
Bydlet jako… VII. řada – stylové bydlení s Janou Strykovou a Romanem Zachem  
Poslední velký závod – automobilový závodník předává žezlo v Le Mans 
S Žižkou a bez Žižky – kým skutečně byl nejvýznamnější husitský bojovník?  
Konec jedné éry – skončí definitivně těžba uhlí na Karvinsku? Jaké budou osudy tamějších lidí? 
Kroky a skoky české animace – úspěchy české animační školy v posledních třiceti letech 
Skryté skvosty II. – Jaroslav Plesl a další dosud neobjevené památky  
My, občané protektorátu – archivy vypovídají o všedním životě v protektorátu 
Tučná linka Wintera Neprakty – renesanční osobnost humoristy a kreslíře 
Zapomenutý zakladatel Ernest Denis – Francouz, který se zasloužil o vznik Československa 
Kouzelný kopec – historie barrandovských filmových ateliérů 
Blýskání pod Tatrami – nové pohledy na Slovenské národní povstání 
 

• Vyrobené, odvysílané 
Démoni Josefa Mánesa – životní příběh českého malíře 
Klenoty s vůní benzínu – cyklus popisující historii českých automobilek 
Kuratorium – mládežnická organizace Kuratorium z období protektorátu 
Skryté skvosty – neznámé historické skvosty v Česku – hrady, zámky, hrobky, vily, doly 
Plameny nad Národním divadlem – dokumentární rekonstrukce požáru Národního divadla 
Solitér – Jiří Sozanský – démon bojující proti zlu 
Bětka – sběrný dokument o životě s postižením 
Cesta za pokladem – pátrání po osudu nalezeného relikviáře 
Bydlet jako… VI. řada – jak bydlet moderně a pohodlně 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Z Karviné do Carnegie Hall – pěvecký sbor Permoník a jeho zakladatelka Eva Šajnerová 
Mise: Amazonie a my – čeští vědci a badatelé při zkoumání amazonského pralesa v Ekvádoru 
Modrá krev III – historie českých rodů a šlechticů 
Zlín – město v zahradách – Zlín jako unikátní urbanistický projekt 
Stopy Járy Cimrmana – Miroslav Táborský a herci Divadla Járy Cimrmana putují po vlastech českých 
za jedinečným českým velikánem 
Váleční reportéři – obraz války v médiích prostřednictvím přímých účastníků: žurnalistů 
Identita ES – příběh světově uznávaného imunologa a genetika profesora Emila Skamene 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 13 z 19 

 
 

Život je jen boží mlýn – Plastic People of the Universe se loučí se svou kariérou 
Jaroslav Hašek, skutečný a neznámý – příběh slavného českého spisovatele v nových souvislostech 
Černí Češi – dokument o unikátním komunistickém experimentu 
Slasti a hořkosti mistra Švabinského – génius, nebo konformní umělec?  
Skrýše a útěky Ladislava Fukse – jaký byl skutečný osud autora Spalovače mrtvol?  
 

• Pořady běžící 
Folklorika – dokumenty o současném folklorním světě 
Náš venkov – cyklus o současném venkově 
Nedej se – environmentální dokumenty 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 14 z 19 

 
 

TPS seriálů a cyklické dramatiky / Josef Viewegh, Praha 
Kreativní producent: Josef Viewegh 
Výkonné producentky: Kateřina Popovičová, Monika Effenbergerová 

 

• Pořady ve výrobě  
Volha – pětidílná minisérie: velký příběh malého práskače 
Oktopus – třináctidílný detektivní seriál s Miroslavem Krobotem v hlavní roli 
Osada II – pokračování úspěšného seriálu z české chatové osady 

 

• Pořady vyrobené, odvysílané  
Špunti na cestě – komediální seriál pro celou rodinu 

 

• Pořady vyrobené, neodvysílané  
Okupace – noc v jednom divadelním baru; koprodukční film, který získal šest Cen české filmové 
kritiky a tři ocenění Český lev 
Lidi Krve – koprodukční film; surrealistický snímek režiséra Miroslava Bambuška  
Kryštof – koprodukční film; tři útěky mladého Kryštofa na pozadí „akce K“  



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 15 z 19 

 
 

TPS solitérní dramatické tvorby / Jan Lekeš, Praha 
Kreativní producent: Jan Lekeš 
Výkonné producentky: Romana Špiková, Veronika Slámová 

 

• Pořady ve výrobě  
Pacient SH – detektivní minisérie z osmdesátých let dvacátého století 
Lovec – mysteriózní kriminální seriál  
To se vysvětlí, soudruzi – komediální krimiseriál z výzkumné laboratoře paranormálních jevů 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Pozadí událostí – netradiční detektivní minisérie s přesahem do společenského románu 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Místo zločinu České Budějovice – pokračování detektivní série, tentokrát z jižních Čech 
Kukačky 2 – druhá řada seriálu o tom, co se stane, když se rodiny vyměněných dětí sestěhují k sobě 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 16 z 19 

 
 

TPS společenské publicistiky a dokumentaristiky / Martina Šantavá, Praha 
Kreativní producentka: Martina Šantavá 
Výkonný producent: Roman Blaas 

 

• Pořady ve výrobě 
Architektura 58 – 89 – dokumentární rehabilitace architektury reálného socialismu  
Cesta do pralesa – populárně naučná třídílná přírodopisná série dokumentuje mizející krásu 
jihoamerické divočiny v aktuálních souvislostech trvalých přírodních změn na planetě  
Český lékař ve službách říše zla – komparativní dvojportrét nechvalně známého „lékaře“ Mengeleho 
a jeho vězně a zároveň „kolegy“ Bertholda Epsteina 
Češi zachraňují... 2 – dokumentární cyklus o etických i praktických otázkách našeho vztahu ke krajině 
a ke zvířatům, které jsou nám fyzicky nejblíž (ČR a blízká Evropa) 
Ferdinandovy zahrady III – cyklus dokumentující proměnu zahrady pod taktovkou F. Lefflera 
František Skála – meditační celovečerní dokument o umělecké osobnosti 
Hledání ztracených světů II – Indie – dokumentární série zkoumá Indii jako zemi pozoruhodnou svou 
rozmanitostí  
Chybění – biografický portrét zesnulého konceptuálního umělce Jána Mančušky 
Identita – cyklus zabývající se historií českého grafického designu s průvodcem Alešem Najbrtem  
Království mýdlových bublin – celovečerní dokument o drogisticko-potravinářském gigantu z Ústí 
nad Labem – rodinné firmě Schicht, která se proslavila dodnes proslulým mýdlem s jelenem 
Kubišta – dokument seznamuje s osudem a dílem malíře Bohumila Kubišty, který je považován za 
zakladatele modernismu v českém malířství 
Mengele mi říkal prosím – životní příběh Artura Radvanského, který přežil šest koncentračních 
táborů, pochod smrti a v Osvětimi posluhoval doktorovi Mengelemu 
Národní technické památky – cyklus o národních technických památkách v České republice 
Táta a princezna Rozárka – audiovizuálně zpracované Čtení do ouška pro nejmenší děti 
Pražská záchranka – dokumentární série z prostředí pražské záchranné služby 
Proč právě my? – šestidílný docusoap z motolské nemocnice o dětských pacientech, rodinách a 
ošetřujících na oddělení dětské onkologie 
Protancovat Cejlem – hudebně-taneční projekt v brněnském Cejlu, převážně romské čtvrti Brna; 
projekt mexické skupiny Foco alAtire má za cíl spojení různých etnik a sociálních skupin skrze 
společnou performanci s lidmi „z ulice“ 
Příběh bezpodmínečné lásky – autobiografický příběh Markéty Nešlehové jako režisérky a adoptivní 
matky, která si osvojila pětiletou holčičku s částečně africkými kořeny  
Příběhy civilizací – cyklus založený na vědecko-filosofickém bádání v oblasti hledání opakujících se 
prvků vývoje, růstu a posléze rozpadu velkých kultur a civilizací 
Radola Gajda, generál na odstřel – životopisný historický dokument o rozporuplné osobnosti českých 
dějin 
Radost z myšlení – časosběrný dokument o životě filosofa, vědce a básníka Zdeňka Neubauera 
Švýcarský sen o demokracii – společenský průvodce současným Švýcarskem 
Věra Plívová-Šimková – osobnostní medailon o královně československého dětského filmu  
Vizionář Waldes – portrét pražského podnikatele, vizionáře, vlastence a mecenáše umění, 
průmyslníka, zakladatele legendární továrny Koh-i-noor 
 

• Pořady vyrobené, odvysílané  
Prvovoliči 2021 – portrét skupiny mladých lidí na prahu dospělosti, kteří se rozhodují, jak budou volit 
Život na křídlech motýlích – dokument o vzácné vrozené chorobě, tzv. nemoci motýlích křídel 
Fenomén českého skla – cyklus představující historii českého sklářského průmyslu a designu  
Koumando – zábavní vzdělávací pořad pro starší děti, který dokumentární i hranou formou líčí 
vědecké experimenty party kluků a holek 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 17 z 19 

 
 

Fotografové smrti – dokument o zapojení českokrumlovských fotografů, českých Němců, do 
programu eutanazie T4 a do holocaustu 
Vysloužilci – časosběrný portrét trojice válečných veteránů z Afghánistánu 
Česká republika v EU – minipořad o seznamování veřejnosti s 18 lety fungování České republiky v EU 
Podkarpatské Rusínsko – dokument o vztahu ČSR a Podkarpatské Rusi v období let 1919 až 1945 
Chůze lesem – portrét politika Karla Schwarzenberga  
V hlavě Františka Bílka – dokument, který přibližuje osobu slavného sochaře a mystika  
My v Evropě – dokument přibližující funkci EU, vztahy mezi ČR a EU, dokument k předsednictví ČR 
Svět na talíři – „gastro-travel" cyklus sledující Čechy, žijící v zahraničí, vzhledem k tamní gastronomii 
a kulturním rozdílům 
Životní styl první republiky – cyklus o převratných změnách a vývoji v prvních dvaceti letech 
existence československého státu v kontextu celoevropských změn  
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
Dežo Hoffmann – fotograf Beatles – portrét slovenského fotografa se světovým renomé, který se 
proslavil nejen jako válečný fotograf, ale také jako fotograf kapely The Beatles a dalších slavných 
umělců  
EBU – Inside Offside – příběh mladého romského trenéra fotbalistů, který k fotbalu sbírá romské děti 
přímo na ulici, český film je součástí mezinárodní série Evropské vysílací unie (EBU) 
Eduard Štorch, lovec mamutů – život a dílo učitele-vizionáře a českého spisovatele 
Jak jsem se stala partyzánkou – dokumentární film o pátrání pravnučky romského partyzána po 
historii vlastní rodiny a po osudech romských členů odboje  
Mára jde do nebe – dokumentární portrét o slavném českém horolezci Marku Holečkovi 
Hana Podolská, legenda české módy – portrét prvorepublikové majitelky módního salonu a 
uznávané módní návrhářky 
Šest smyslů Berlína – cyklus o berlínském životním stylu perspektivou Čechů, kteří zde žijí 
Vyšetřovatel – návrat na místa válečných masakrů v bývalé Jugoslávii z počátku 90 let. Na 
vyšetřování tehdejších zločinů se podílel i Vladimíra Dzuro, jenž se poprvé od té doby vrací na místo 
činu.   
 

• Pořady vyrobené, zpřístupněné výhradně či primárně v katalogu pořadů audiovizuální mediální 
služby na vyžádání 

Kronika orgasmu – historický, zábavně-naučný seriál o intimním životě v Československu v druhé 
polovině 20. století s přesahem do současnosti (na základě knihy K. Liškové Sexual Liberation, 
Socialist Style: Communist Czechoslovakia and the science of desire, 1945–1989) 
 

• Pořady běžící 
Folklorika – tradiční cyklus o světě folkloru 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 18 z 19 

 
 

TPS vzdělávacích pořadů a nových formátů / Alena Müllerová, Praha 
Kreativní producentka: Alena Müllerová 
Výkonný producent: Jiří Vlach 

  

• Pořady ve výrobě 
Já, Anežka – dvoudílný televizní film o Anežce České 
Ivo Špalj – dokumentární portrét významné osobnosti československé a české filmové tvorby 
Klaunka – portrét Jitky Molavcové, ženy mnoha nadání a schopností 
Mistři medicíny II – dokumentární cyklus představí přední odborníky nejen v jejich pracovním 
prostředí 
Továrna na psí prachy – investigativní dokument s prvky solution journalism o psích továrnách, 
generujících miliony, které nezdaněné končí v šedé ekonomice  
 

• Pořady vyrobené, odvysílané  
Péče o duši – dokumentární série o největší reformě psychiatrické péče, která se v ČR odehrává 
Věčný úsměv Dany Němcové – životní příběh jedné z prvních signatářek a později i mluvčích Charty 
77 
Návrat géniů – rekonstrukce Národního muzea – jedinečnou rekonstrukci národní kulturní památky 
zachycuje časosběrný dokument natáčený v letech 2013–2022 
Dům na samotě – psychologická detektivka podle románového bestselleru Michaely Klevisové 
Petra Janů – Jedeme dál – dokumentární portrét líčí pět dekád zpěvaččiny profesionální kariéry 
 

• Pořady vyrobené, neodvysílané 
René – vězeň svobody – obraz života inteligentního a charismatického „desperáta“, který na svobodě 
pracuje, vede rockový klub, najde ztraceného syna či pracuje ve sběrných surovinách 
Komu patří město – dokumentární série o aktuálním stavu a proměnách měst V4 – Brno, Bratislava, 
Krakov a Budapešť 
Investigátoři – osvětový dokumentární cyklus, který se věnuje kontroverzním pseudovědeckým 
postupům a tématům 
Válka obrazů – dokumentární film o období studené války z pohledu animovaných hrdinů a jejich 
vývoje 
Případ se štěnicí – kapitán Vašátko a malíř Horác vyšetřují vraždu s přebytečným důkazem; 
detektivka podle literární předlohy Hany Proškové 
Případ s koncem – kapitán Vašátko a malíř Horác vyšetřují svůj první společný případ; detektivka 
podle literární předlohy Hany Proškové 
 

• Pořady vyrobené, zpřístupněné výhradně či primárně v katalogu pořadů audiovizuální mediální 
služby na vyžádání 

TBH – webový seriál vypráví o hledání hranic v bolestném světě dospívání a manipulativních 
sociálních sítí 
Novinářky – webový dokumentární formát ohledávající opomíjená sociální témata 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2022 | Tvůrčí producentské skupiny – výběr pořadů                  Stránka 19 z 19 

 
 

TPS zábavní tvorby a lifestylu / Petr Mühl, Praha 
Kreativní producent: Petr Mühl  
Výkonná producentka: Klára Dražanová 

 

• Pořady nové – ve výrobě 
Auto moto svět – týdeník ze světa motorismu 
Buchty po ránu – Josef Maršálek společně s Terezou Bebarovou pečou s lehkostí a humorem známé i 
méně známé sladké i slané dobroty 
Helena – profilový dokument o české zpěvačce Heleně Vondráčkové 
Kde domov můj? – již osmá řada zábavně vědomostní soutěže na téma naší vlasti i Evropy 
Manu a Matěj na horách – horská gastronomie, italská horská střediska, historie a památky a známí 
průvodci Emanuele Ridi a Matěj Ruppert na lyžích 
Múzárium aneb Všechny múzy světa – zábavně vědomostní pořad pro děti zabývající se uměleckými 
obory 
Peče celá země – třetí řada soutěže o nejlepšího amatérského cukráře a pekaře u nás 
Pečení na neděli – třetí řada pořadu, ve kterém Petra Burianová cestuje nejen po českém a 
moravském venkově, aby vytvořila unikátní mapu receptů našich předků, ale tentokrát zavítá i do 
zahraničí k našim krajanům 

 

• Pořady vyrobené, odvysílané 
Auto moto svět – týdeník ze světa motorismu 
Manu a Matěj na cestě do Apulie – čtvrtá řada zábavného cestopisu s Emanuelem Ridim a Matějem 
Ruppertem 
Peče celá země – druhá řada soutěže o nejlepšího amatérského cukráře a pekaře u nás 
Pečení na neděli – druhá řada pořadu, ve kterém Petra Burianová cestuje po českém a moravském 
venkově, aby vytvořila unikátní mapu receptů našich předků 
Dobrou zprávu já přináším vám – Václav Neckář – profilový dokument o české pěvecké legendě 
Osudová Strela – dokument o legendárním motorovém expresu – Slovenské Strele 

 

• Pořady běžící 
Kde domov můj? – sedmá řada zábavně vědomostní soutěže na téma naší vlasti i Evropy 
 

 


